Протокол № 1

заседания Управляющего Совета муниципального бюджетного образовательного учреждения Новокиевской средней общеобразовательной школы Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 14.09.2012г .

                                                         Всего членов           13 человек

                                                         Присутствовали      10 человек

                                                         Отсутствовало          3  человека

                                            Повестка дня

1. Выборы  новых членов в состав Управляющего Совета

2. Утверждение плана работы Управляющего Совета на 2012-2013 учебный год

3. Утверждение показателей проявления компетентности педагогических работников.

4.Обсуждение публичного доклада руководителя за 2011-2012 учебный год.

По первому вопросу слушали Власову  Е.Е  Она отчиталась о проделанной работе УС. Указала  на то, что необходимо провести выборы нового УС. Были предложены кандидатуры в УС.

По второму  вопросу слушали Пономарёва П.В., заместителя  председателя УС, который  познакомил с планом работы УС на 2012-2013 учебный год.

По третьему вопросу слушали директора школы,  Г.А.Рубан, которая вынесла на обсуждение показатели проявления компетентности педагогических работников.

Отчиталась на заседании УС о работе ОУ за 2011-2012 учебный год.

Постановили

1. В состав УС избрать Охременко М.А., председателя ТОСа «Полтавский»

 Николаеву Т.Н., домохозяйку, Сягайло Ю.А, обучающуюся 9 класса, Будяк Е.А., обучающуюся 10 класса.

 2. Утвердить план работы УС на 2012-2013 учебный год.

3. Утвердить показатели проявления компетентности педагогических работников.

- Абрамова Галина Александровна                                  50%

- Островская Инна Александровна                                  47%

- Хоружая Ирина Евгеньевна                                            58%

- Пономарёв Павел Владимирович                                   49%

- Дробязко Татьяна Николаевна                                        38%

- Сапрыкина Валентина Васильевна                                 43%

- Выборнова Вера Ивановна                                               37%

- Трушкина Татьяна Григорьевна                                      34%

- Лаптева Галина Ивановна                                                34%

- Комиссарова Надежда Сергеевна                                     3%

- Кузьменко Светлана Васильевна                                     47%

4. Работу ОУ считать удовлетворительной.
Председатель УС                               Е.Е. Власова

Секретарь                                           А.И.Филяк

                                              Протокол № 2

заседания Управляющего Совета муниципального бюджетного образовательного учреждения Новокиевской средней общеобразовательной школы Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2012г .

                                                         Всего членов           13 человек

                                                         Присутствовали       11 человек

                                                         Отсутствовало          2  человека

                                            Повестка дня

1.Контроль за организацией питания в ОУ

2. О занятости обучающихся в кружках

3. Подготовка к новогодним праздникам

По первому вопросу слушали Николаеву Т.Н., члена УС.  Она отметила, что питание в школьной столовой соответствуют требованиям СанПина. Питание осуществляется с согласия родителей  за счёт компенсации из областного и муниципального бюджетов. Хотя оборудование пищеблока из года в год обновляется необходимо приобрести мармит в столовую.

По второму  вопросу слушали Пономарёва П.В., заместителя  председателя УС, который  познакомил с  работой кружков в ОУ. Кружковая работа строится согласно  направленностям дополнительного образования. Образовательное учреждение имеет лицензию на данный вид образовательной деятельности. Руководители кружков  работают

согласно разработанным программам. Спортивные секции, кружки посещают дети различных возрастов.
По третьему вопросу слушали Дробязко Т.Н.,  заместителя директора по ВР МБОУ Новокиевской СОШ. Она вынесла на обсуждение график проведения новогодних праздников и сценарий, который разработали старшеклассники. Просила организовать дежурство родителей во время проведения праздников.
Постановили:

1.Администрации ОУ изыскать финансовые средства и приобрести мармит для более комфортного питания обучающихся.
2 Руководителям кружков больше привлекать обучающихся из удалённых пунктов Новокиевского поселения в свои кружки.
3. Привлечь родителей 9-11 классов для дежурства во время новогодних праздников.

Председатель УС                               Е.Е. Власова

Секретарь                                           А.И.Филяк